



**BIENESTAR INTEGRAL EN CASA S.A.S.**  
 NIT. 900.422.153-4  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO**  
**A 31 DE DICIEMBRE DEL 2017**  
 Código Prestador No. 760010819701  
 Cali - Valle del Cauca  
 (Expresado en pesos)



<b>ACTIVOS</b>					<b>PASIVOS</b>				
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>					<b>PASIVOS CORRIENTES</b>				
	2.017	2.016	fuentes	aplicaciones		2.017	2.016	fuentes	aplicaciones
<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO</b>	<b>46.620.986</b>	<b>324.616.872</b>	<b>277.995.886</b>	<b>-</b>	<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	<b>145.833.333</b>	<b>-</b>	<b>145.833.333</b>	<b>-</b>
1105 Caja General	-	45.850.000	45.850.000	-	2105 Sobregiros	-	-	-	-
1105 Caja Menor	-	-	-	-	2105 Bancos Nacionales	-	-	-	-
1110 Depósito en instituciones Financieras y Cooperativas	46.620.986	278.766.872	232.145.886	-	2105 Arrendamiento Financiero	-	-	-	-
1110 Equivalentes a efectivo	-	-	-	-	2105 Otras Obligaciones Financieras	145.833.333	-	145.833.333	-
					2195 Obligaciones con Particulares	-	-	-	-
<b>DEUDORES</b>	<b>192.401.071</b>	<b>363.018.430</b>	<b>259.245.521</b>	<b>88.628.162</b>	<b>PROVEEDORES</b>	<b>-</b>	<b>2.308.738</b>	<b>-</b>	<b>2.308.738</b>
1305 Clientes Nacionales	138.264.702	103.772.909	-	34.491.793	2205 Nacionales	-	2.308.738	-	2.308.738
1325 Accionistas y Vinculados Económicos	-	259.245.521	259.245.521	-	2210 Exterior	-	-	-	-
1360 Reclamaciones	54.080.369	-	-	54.080.369	<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>85.226.940</b>	<b>126.631.254</b>	<b>29.970.380</b>	<b>71.374.694</b>
1365 Prestamos a Empleados	-	-	-	-	2335 Costos y Gastos por Pagar	85.226.940	55.256.560	29.970.380	-
1380 Deudores Varios	56.000	-	-	56.000	2355 Accionistas y Vinculados Económicos	-	69.823.000	-	69.823.000
1380 Deudas de Difícil Cobro	-	-	-	-	2380 Ingresos Diferidos	-	-	-	-
1380 Provisión Deudas difícil cobro	-	-	-	-	2380 Acreedores Varios	-	830.194	-	830.194
					2805 Otros pasivos	-	721.500	-	721.500
<b>IMPUESTOS CORRIENTES</b>	<b>257.601.000</b>	<b>196.484.000</b>	<b>-</b>	<b>61.117.000</b>	<b>IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS</b>	<b>3.539.000</b>	<b>30.567.000</b>	<b>-</b>	<b>27.028.000</b>
1355 Anticipo Impuestos	-	-	-	-	2405 Imporenta	-	-	-	-
1355 Retejente	-	-	-	-	2445 Acreedores Oficiales	3.539.000	27.829.000	-	24.290.000
1355 Reteica	822.000	-	-	822.000	2408 Imponentas	-	2.738.000	-	2.738.000
1355 Reteiva	-	-	-	-	2412 Impuesto de Industria y Comercio	-	-	-	-
1355 Sobrantes en liquidación Privada renta y Cree	256.779.000	196.484.000	-	60.295.000	<b>BENEFICIOS PARA EMPLEADOS</b>	<b>11.990.895</b>	<b>11.444.014</b>	<b>2.982.302</b>	<b>2.435.421</b>
					2505 Sueldos y Comisiones	35	-	35	-
<b>INVENTARIO</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	2510 Cesantías Consolidadas	6.377.905	8.281.176	-	1.903.271
1405 Materiales	-	-	-	-	2515 Intereses sobre Cesantías	673.688	957.334	-	283.646
1410 Productos en Proceso	-	-	-	-	2520 Prima de Servicios	-	-	-	-
1415 Productos terminados	-	-	-	-	2525 Vacaciones	2.982.268	-	2.982.268	-
1435 Mercancía fabricada Terceros	-	-	-	-	2550 Aportes Parafiscales	1.957.000	2.205.504	-	248.504
<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>246.590.168</b>	<b>170.951.005</b>	<b>178.786.015</b>	<b>103.146.852</b>
1210 Inversiones en Sociedades	-	-	-	-	<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1210 Derechos y fiducias	-	-	-	-	2105 Obligaciones Financieras	-	-	-	-
					2105 Obligaciones con Particulares	-	-	-	-
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>496.623.057</b>	<b>884.119.302</b>	<b>537.241.407</b>	<b>149.745.162</b>	2195 Otros Pasivos	-	-	-	-
<b>PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>235.093.946</b>	<b>62.316.756</b>	<b>27.570.040</b>	<b>200.347.230</b>	<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1504 Terrenos	-	1.939.000	1.939.000	-	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>246.590.168</b>	<b>170.951.005</b>	<b>178.786.015</b>	<b>103.146.852</b>
1508 Construcciones y Edificaciones	176.546.659	-	-	176.546.659	<b>PATRIMONIO</b>	<b>496.630.525</b>	<b>786.738.493</b>	<b>151.485.613</b>	<b>441.593.581</b>
1512 Maquinaria y Equipo	29.716.682	18.661.482	-	11.055.200	3105 Capital	70.000.000	2.000.000	68.000.000	-
1524 Equipo de Oficina	12.837.150	8.342.250	-	4.494.900	3305 Reserva Legal	1.000.000	1.000.000	-	-
1528 Equipo de Comunicaciones y Telefonía	12.272.467	4.021.996	-	8.250.471	3310 Reserva ocasional	-	-	-	-
1540 Flota y Equipo de Transporte	98.090.000	98.090.000	-	-	3705 Utilidades Ejercicios Anteriores	176.234.637	617.828.218	-	441.593.581
1592 Depreciación Acumulada	-94.369.012	-68.737.972	25.631.040	-	3605 Utilidades del Ejercicio	249.395.888	165.910.275	83.485.613	-
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>11.503.690</b>	<b>11.253.440</b>	<b>7.095.287</b>	<b>7.345.537</b>	<b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>	<b>743.220.693</b>	<b>957.689.498</b>	<b>330.271.628</b>	<b>544.740.433</b>
1710 Diferidos	-	7.095.287	7.095.287	-					
1710 Derechos, Marcas y bonos	9.503.690	2.408.403	-	7.095.287					
1990 Anticipos, Depósitos y Otros	2.000.000	1.749.750	-	250.250					
<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>246.597.636</b>	<b>73.570.196</b>	<b>34.665.327</b>	<b>207.692.767</b>					
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>743.220.693</b>	<b>957.689.498</b>	<b>571.906.734</b>	<b>357.437.929</b>					
<b>GRAN TOTAL FUENTES Y APLICACIONES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>902.178.362</b>	<b>902.178.362</b>					

LEYDI JOHANNA GOMEZ HERRERA  
 Representante Legal


SIGIFREDO VASQUEZ T  
 Contador Público  
 Matricula Profesional 51,997-T



**BIENESTAR INTEGRAL EN CASA S.A.S.**  
**NIT. 900.422.153-4**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**DE 1 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 - COMPARATIVO**  
**Código Prestador No. 760010819701**  
**Cali - Valle del Cauca**  
**(Expresado en pesos)**



	2017		2016		Variaciones	
<b>VENTAS NETAS</b>	<b>1.616.450.974</b>	<b>100%</b>	<b>1.304.609.228</b>	<b>100%</b>	<b>311.841.746</b>	<b>100%</b>
4165 SERVICIO DE TERAPIAS FISICAS	1.642.309.249	102%	1.304.609.228	100%	337.700.021	108%
4175 Devolucion en ventas	-25.858.275	-2%	-	0%	-25.858.275	-8%
<b>COSTO DE VENTAS</b>	<b>815.411.937</b>	<b>50%</b>	<b>657.146.344</b>	<b>50%</b>	<b>158.265.593</b>	<b>51%</b>
6165 SERVICIO DE TERAPIAS FISICAS	815.411.937	0%	657.146.344	0%	158.265.593	0%
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>801.039.037</b>	<b>50%</b>	<b>647.462.884</b>	<b>50%</b>	<b>153.576.153</b>	<b>49%</b>
<b>COSTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>	<b>400.246.130</b>	<b>25%</b>	<b>360.820.442</b>	<b>28%</b>	<b>39.425.689</b>	<b>13%</b>
5205 Gastos de Ventas	169.000	0%	1.976.981	0%	-1.807.981	-1%
5105 Gastos de Administración	400.077.130	0%	358.843.461	0%	41.233.670	0%
<b>UTILIDAD OPERATIVA</b>	<b>400.792.907</b>	<b>25%</b>	<b>286.642.443</b>	<b>22%</b>	<b>114.150.464</b>	<b>37%</b>
<b>OTROS INGRESOS Y (EGRESOS)</b>	<b>-17.315.018</b>	<b>-1%</b>	<b>-26.270.167</b>	<b>-2%</b>	<b>8.955.149</b>	<b>3%</b>
4210 Ingresos no Operacionales	7.167.832	0%	1.278.033	0%	5.889.799	2%
5305 Intereses y rendimientos financieros	-	0%	-	0%	-	0%
5305 Egresos no Operacionales	-24.482.850	-2%	-27.548.200	-2%	3.065.350	1%
5305 Corrección Monetaria	-	0%	-	0%	-	0%
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO</b>	<b>383.477.888</b>	<b>24%</b>	<b>260.372.275</b>	<b>20%</b>	<b>123.105.613</b>	<b>39%</b>
5405 PROVISION IMPORENTA	0	134.082.000	0	25.005.000	89%	109.077.000
5405 PROVISION IMPOCREE	-	-	-	69.457.000	0%	-69.457.000
<b>UTILIDAD NETA A DISTRIBUIR</b>	<b>249.395.888</b>	<b>15%</b>	<b>165.910.275</b>	<b>13%</b>	<b>83.485.613</b>	<b>27%</b>

  
**LEYDY JOHANNA GOMEZ HERRERA**  
 Representante Legal

  
**SIGIFREDO VASQUEZ T**  
 Contador  
 Matricula Profesional 51,997-T



**BIENESTAR INTEGRAL EN CASA S.A.S.**  
NIT. 900.422.153-4  
**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO**  
**DE 1 DE ENERO DE 2016 A 31 DE DICIEMBRE DEL 2017**  
Código Prestador No. 760010819701  
Cali - Valle del Cauca  
(Expresado en pesos)



	2016	MODIFICACIONES		2.017
		DISMINUCION	INCREMENTO	
<i>Capital Suscrito y pagado</i>	2.000.000		68.000.000	70.000.000
<i>Reserva Legal</i>	1.000.000			1.000.000
<i>Reserva ocasional</i>				-
<i>Utilidades Ejercicios Anteriores</i>	617.828.218	607.503.856	165.910.275	176.234.637
<i>Utilidades del Ejercicio</i>	165.910.275	165.910.275	249.395.888	249.395.888
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>786.738.493</b>			<b>496.630.525</b>

**LEYDI JOHANNA GOMEZ HERRERA**  
Representante Legal

**SIGIFREDO VASQUEZ T**  
Contador



**BIENESTAR INTEGRAL EN CASA S.A.S.**

NIT. 900.422.153-4

**INFORME FINANCIERO DE FLUJO DE EFECTIVO**

A 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

Código Prestador No. 760010819701

Cali - Valle del Cauca

(Expresado en pesos)



	2.016		2.017	
<b>I- ACTIVIDADES DE OPERACION</b>				
<b>A- EFECTIVO RECIBIDO DE CLIENTES Y OTROS</b>				
	745.106.798	57%	1.725.951.333	107%
Cuentas por cobrar SI		0%	559.502.430	35%
Ventas a crédito del período	1.304.609.228	100%	1.616.450.974	100%
Provisión de Cartera	0	0%	0	0%
Cuentas por cobrar SF	559.502.430	43%	450.002.071	28%
<b>B- EFECTIVO PAGADO A PROVEEDORES</b>				
	-654.837.606	-50%	-817.720.675	-51%
Inventario de mercancía SI	0	0%	0	0%
Costo de ventas	657.146.344	50%	815.411.937	50%
Inventario de mercancía SF	0	0%	0	0%
Compras	657.146.344	50%	815.411.937	50%
Proveedores SI		0%	2.308.738	0%
Proveedores SF	2.308.738	0%	0	0%
<b>C- EFECTIVO PAGADO POR GASTOS</b>				
	-234.828.808	-18%	-440.523.619	-27%
Administración	358.843.461	28%	400.077.130	25%
Ventas	1.976.981	0%	169.000	0%
Provision de cartera	0	0%	0	0%
GASTOS OPERATIVOS EFECTIVOS	360.820.442	28%	400.246.130	25%
Costos y Gastos por pagar SI		0%	137.245.074	8%
Costos y Gastos por pagar SF	-137.245.074	-11%	-97.217.835	-6%
Diferidos SI		0%	-11.253.440	-1%
Diferidos SF	11.253.440	1%	11.503.690	1%
<b>D- EFECTIVO PAGADO POR IMPUESTOS</b>				
	-63.064.806	-5%	-161.940.194	-10%
Impuestos por pagar SI	0	0%	31.397.194	2%
Impuestos provisionados	94.462.000	7%	134.082.000	8%
Impuestos por pagar SF	31.397.194	2%	3.539.000	0%
<b>E- EFECTIVO RECIBIDO (PAGADO) NO OPERACIONALES</b>				
	-26.254.067	-2%	-16.652.008	-1%
Ingresos no operacionales	-1.278.033	0%	-7.167.832	0%
Egresos no operacionales	27.532.100	2%	23.819.840	1%
<b>INGRESOS (EGRESOS) NETOS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN (EGO)</b>	<b>-233.878.490</b>	<b>-18%</b>	<b>289.114.838</b>	<b>18%</b>



**BIENESTAR INTEGRAL EN CASA S.A.S.**

NIT. 900.422.153-4

**INFORME FINANCIERO DE FLUJO DE EFECTIVO**

A 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

Código Prestador No. 760010819701

Cali - Valle del Cauca

(Expresado en pesos)



	2.016		2.017	
<b>2- ACTIVIDADES DE INVERSION</b>		0%		0%
<b>A- EFECTIVO RECIBIDO (PAGADO) NO OPERACIONALES</b>	0	0%	0	0%
Ingresos no operacionales		0%	0	0%
Egresos no operacionales		0%	0	0%
<b>A- EFECTIVO RECIBIDO POR VENTA PROPIEDAS PLANTA</b>		-62.316.756 -5%	-172.777.190	-11%
Propiedad planta y equipo SI		0%	62.316.756	4%
Compra de propiedad planta y equipo	0	0%		0%
Propiedad Planta y equipo SF	62.316.756	5%	235.093.946	15%
		0%	0	0%
<b>B- EFECTIVO PAGADO POR COMPRA PROPIEDAD PLANTA</b>	0	0%	0	0%
<b>C- EFECTIVO RECIBIDO POR VENTA DE INVERSIONES</b>	0	0%	0	0%
Inversiones SI		0%	0	0%
Compra de inversiones		0%	0	0%
Inversiones SF	0	0%	0	0%
<b>D- EFECTIVO PAGADO POR COMPRA DE INVERSIONES</b>	0	0%	0	0%
		0%		0%
<b>INGRESOS (EGRESOS) NETOS ACTIVIDADES DE INVERSION</b>		-62.316.756 -5%	-172.777.190	-11%
<b>3- ACTIVIDADES DE FINANCIACION</b>		0%		0%
<b>A- EFECTIVO RECIBIDO PRESTAMOS CORTO PLAZO</b>		0	145.833.333	9%
Obligaciones Financieras SI	0	0%	0	0%
Pagos efectuados		0%		0%
Obligaciones Financieras SF	0	0%	145.833.333	9%
<b>B- EFECTIVO PAGADO PRESTAMOS CORTO PLAZO</b>	0	0%	0	0%
<b>C- EFECTIVO RECIBIDO PRESTAMOS LARGO PLAZO</b>	0	0%	0	0%
Obligaciones Financieras II	0	0%	0	0%
Pagos efectuados	0	0%	0	0%
Obligaciones financieras IF	0	0%	0	0%
<b>D- EFECTIVO PAGADO PRESTAMOS LARGO PLAZO</b>	0	0%	0	0%
<b>E- EFECTIVO RECIBIDO EMISION DE CAPITAL</b>	620.828.218	48%	-373.593.581	-23%



**BIENESTAR INTEGRAL EN CASA S.A.S.**

**NIT. 900.422.153-4**

**INFORME FINANCIERO DE FLUJO DE EFECTIVO**

**A 31 DE DICIEMBRE DEL 2017**

**Código Prestador No. 760010819701**

**Cali - Valle del Cauca**

**(Expresado en pesos)**



	2.016		2.017		
<i>Capital SI</i>		0%	620.828.218	38%	
<i>Incremento Patrimonial</i>	620.828.218	48%	-373.593.581	-23%	
<i>Revalorizaciones</i>		0%		0%	
<i>Capital SF</i>	620.828.218	48%	247.234.637	15%	
<b>F- EFECTIVO PAGADO POR DIVIDENDOS</b>		0		-165.910.275	-10%
<i>Dividendos por pagar SI</i>	0	0%	0	0%	
<i>Utilidades del ejercicio anterior</i>		0%	165.910.275	10%	
<i>Dividendos por pagar SF</i>	0	0%	0	0%	
<b>G- EFECTIVO PAGADO POR INTERESES</b>		-16.100		-663.010	0%
<i>Intereses</i>	16.100	0%	663.010	0%	
<b>INGRESOS (EGRESOS) NETOS ACTIVIDADES FINANCIACION</b>		620.812.118	48%	-394.333.533	-24%
<b>FLUJO NETO DE EFECTIVO</b>		324.616.872	25%	-277.995.886	-17%
<b>SALDO INICIAL DEL PERIODO</b>		0	0%	324.616.872	20%
<b>SALDO AL FINAL DEL PERIODO</b>		324.616.872	25%	46.620.986	3%
		0		-0	

**LEYDI JOHANNA GOMEZ HERRERA**

**Respresentante Legal**

**SIGIFREDO VASQUEZ T**

**Contador**

**Matricula Profesional 51,997-T**